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Jakie środki z funduszy centralnych i regionalnych mogą pozyskać małopolscy przedsiębiorcy i na co 
mogą je przeznaczyć? Jak włączyć swoją firmę w zieloną transformację i skąd pozyskać finansowanie na 
ten cel? Jak wykorzystać sztuczną inteligencję w biznesie? Odpowiedzi na te i inne pytania związane 
z innowacjami w biznesie mogli uzyskać uczestnicy VIII Małopolskiego Forum Finansowego, które odbyło 
się w Krakowie 3 października. Udział w wydarzeniu wzięli m.in. Ewelina Owczarska - podsekretarz stanu 
w Ministerstwie Funduszy i Polityki Regionalnej oraz Józef Gawron - Wicemarszałek Województwa 
Małopolskiego.

Małopolskie Forum Finansowe to wydarzenie łączące formułę konferencji ze spotkaniem 
networkingowym, ułatwiające przedsiębiorcom czerpanie z eksperckiej wiedzy i dające szerokie pole do 
wymiany doświadczeń. Uczestnicy forum mają okazję wysłuchać wystąpień i prezentacji uznanych 
ekspertów, skorzystać z fachowego doradztwa w strefie wystawienniczej, a także porozmawiać z innymi 
praktykami biznesu, przy okazji rozszerzając sieć kontaktów, czy pozyskując nowych klientów.

W programie tegorocznej odsłony forum znalazły się trzy duże bloki tematyczne: „Nowa perspektywa 
finansowa – wykorzystaj nowe możliwości", „Zielona Małopolska – włącz się w zieloną transformację" 
oraz „Zmień marzenia w biznes – zainspiruj się". W pierwszej części uczestnicy mogli zapoznać się m.in. 
z ofertą programu Fundusze Europejskie dla Nowoczesnej Gospodarki, ofertą instrumentów 
finansowych wspierających innowatorów i zrównoważony rozwój, a także poznać możliwości rozwoju 
gospodarczego dzięki środkom z Programu Fundusze Europejskie dla Małopolski. W drugim bloku 
tematycznym, poświęconym zielonej transformacji, omówione zostały m.in. innowacyjne modele, 
służące ograniczaniu negatywnego wpływu biznesu na klimat oraz dostępne źródła finansowania dla 
przedsięwzięć związanych z zieloną energetyką. W ostatniej części panelowej przedsiębiorcy 
i przedstawiciele środowisk naukowych podzielili się wiedzą i doświadczeniem w zakresie tego, jak 
tworzyć biznes, korzystając z cyfrowych rozwiązań, współpracować i rozwijać nowe umiejętności 
z wykorzystaniem najnowszych zdobyczy technologii.

Udział w MFF wziął wicemarszałek Józef Gawron, który w swoim wystąpieniu podkreślił, jak istotnym 
tematem są wyzwania związane z procesem zielonej transformacji.

Tematyka tzw. „zielonej transformacji" jest szczególnie istotna m.in. z uwagi na zwiększone 
zapotrzebowanie energetyczne przedsiębiorstw i ograniczoną produkcję energii z tzw. paliw 
kopalnych. Żyjemy w czasach dynamicznych zmian. Jedna z nich prowadzi świat w kierunku 
gospodarki niskoemisyjnej i opartej na obiegu zamkniętym. Przedsiębiorstwa, aby 
przetrwać i być konkurencyjnymi muszą wziąć pod uwagę te zmiany. To najczęściej wiąże 
się z podejmowaniem trudnych decyzji, które często skutkują olbrzymimi inwestycjami 
i niejednokrotnie zmianą filozofii funkcjonowania. Dlatego wydarzenia takie jak to są 
niezwykle potrzebne. Wymiana doświadczeń i wiedzy to najskuteczniejszy impuls do 
efektywnego działania i wdrażania zmian

- zwrócił uwagę wicemarszałek Józef Gawron.

Organizatorem VIII Małopolskiego Forum Finansowego była Małopolska Agencja Rozwoju Regionalnego. 
Wydarzenie zostało objęte patronatem honorowym Witolda Kozłowskiego, Marszałka Województwa 
Małopolskiego.
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